青岛市政务服务和公共资源交易管理办公室

	青政服字〔2018〕30号

青岛市政务服务和公共资源交易管理办公室
关于印发《青岛市房屋建筑及市政园林工程
招投标备案工作流程》《青岛市交通工程
招投标备案工作流程》《青岛市水利
工程招投标备案工作流程》的通知
各有关部门（单位）：
《青岛市房屋建筑及市政园林工程招投标备案工作流程》《青岛市交通工程招投标备案工作流程》《青岛市水利工程招投标备案工作流程》已经研究通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
          青岛市政务服务和公共资源交易管理办公室
  2018年5月3日
青岛市房屋建筑及市政园林工程招投标
备案工作流程

一、招标申请及招标公告备案

（一）备案流程

招标人或其委托的招标代理机构(以下简称招标人)应当在公告发布前3个工作日，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标申请及招标公告备案：
招标人提交相关资料 —行业主管部门（城乡建设委）违法违规审查—公共资源交易管理处负责人或指定人员分配经办人—前台经办人根据招标人提交的资料确定项目是否具备招标条件，并对招标公告进行初备—后台经办人对招标公告进行复备—招标人预约开评标室，发布招标公告
（二）招标人需提交资料
1.招标单位法人授权委托书（附身份证明）；

2.招标方案核准申请书和招标备案申报材料一览表；

3.立项、建设土地规划许可证（勘察、设计阶段需提供）、建设工程规划许可证或者乡村建设规划许可证（施工、监理阶段需提供）等有关批复文件；

4.资金到位证明（非财政性资金需提供，到位证明出具日期距招标申报日期不得超过30日）；

5.招标人的营业执照（企业需提供）、组织机构代码证（非企业需提供）和其注册地市场监督行政主管部门（或工商行政主管部门）盖章的企业最新章程或股权结构证明文件；

6.施工图设计文件审查合格书或基坑支护评审意见（涉及结构安全的施工项目需提供）；二次装修工程应提供房屋产权证明，装修房屋属租赁的，还应提供房管部门备案的房屋租赁合同和房屋产权人同意其装修的证明；园林绿化工程应提供园林绿化部门出具的绿化审批意见；

7.招标工程现场勘查记录表；
8.招标单位廉政承诺书；

9.招标代理委托合同；

10.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定网页版公告文本。

二、招标文件备案

（一）备案流程

招标人应当在招标申请及招标公告备案的同时，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标文件备案：

招标人提交相关资料 —后台经办人对招标文件进行备案—招标人发布招标文件
（二）招标人需提交资料
1.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定招标文件文本；

2.施工项目需提供经建设工程造价主管部门备案的工程量清单、招标控制价及控制价备查联系单；

3.勘察、设计类项目需提供勘察或设计任务书；

4.图纸及技术规范等（如有需要）。

青岛市交通工程招投标备案工作流程

一、招标申请及招标公告备案

（一）备案流程

招标人或其委托的招标代理机构(以下简称招标人)应当在公告发布前3个工作日，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标申请及招标公告备案：
招标人提交相关资料 —行业主管部门（交通运输委）违法违规审查—公共资源交易管理处负责人或指定人员分配经办人—前台经办人根据招标人提交的资料确定项目是否具备招标条件，并对招标公告进行初备—后台经办人对招标公告进行复备—招标人预约开评标室，发布招标公告
（二）招标人需提交资料
1.招标单位法人授权委托书（附身份证明）；

2.招标方案核准申请书和招标备案申报材料一览表；

3.立项批复文件；

4.投资概算批复文件（适用于施工、监理招标）；

5.交通主管部门出具的年度投资计划文件或相应资金到位证明（非财政性资金到位证明出具日期距招标申报日期不得超过30日）；

6.施工图设计文件审查合格书或相应技术资料（适用于施工招标）
7.招标人的营业执照（企业需提供）、组织机构代码证（非企业需提供）和其注册地市场监督行政主管部门（或工商行政主管部门）盖章的企业最新章程或股权结构证明文件；

8.招标工程现场勘查记录表；
9.招标单位廉政承诺书；

10.招标代理委托合同；

11.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定网页版公告文本。
二、招标文件备案

（一）备案流程

招标人应当在招标申请及招标公告备案的同时，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标文件备案：

招标人提交相关资料 —后台经办人对招标文件进行备案—招标人发布招标文件
（二）招标人需提交资料
1.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定招标文件文本；

2.施工项目需提供具有资质的造价咨询单位出具的工程量清单及招标控制价。其中交通运输委投资的限额以上项目，须出具交通运输委出具的审查意见，其他项目须由其他具有资质的造价咨询单位出具的审查意见。
3.图纸及技术规范等（如有需要）。

青岛市水利工程招投标备案工作流程

一、招标申请及招标公告备案

（一）备案流程

招标人或其委托的招标代理机构(以下简称招标人)应当在公告发布前3个工作日，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标申请及招标公告备案：
招标人提交相关资料 —行业主管部门（水利局）违法违规审查—公共资源交易管理处负责人或指定人员分配经办人—前台经办人根据招标人提交的资料确定项目是否具备招标条件，并对招标公告进行初备—后台经办人对招标公告进行复备—招标人预约开评标室，发布招标公告
（二）招标人需提交资料
1.招标单位法人授权委托书（附身份证明）；

2.招标方案核准申请书和招标备案申报材料一览表；

3.立项批复文件；

4.资金到位证明（非财政性资金需提供，到位证明出具日期距招标申报日期不得超过30日）；

5.招标人的营业执照（企业需提供）、组织机构代码证（非企业需提供）和其注册地市场监督行政主管部门（或工商行政主管部门）盖章的企业最新章程或股权结构证明文件；

6.招标人所在地同级人民政府或上级水行政主管部门批复的项目法人成立批复文件（施工、监理项目需提供）；

7.招标工程现场勘查记录表；
8.招标单位廉政承诺书；

9.招标代理委托合同；

10.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定网页版公告文本。
二、招标文件备案

（一）备案流程

招标人应当在招标申请及招标公告备案的同时，按以下流程到工程所在地招标投标管理部门办理招标文件备案：

招标人提交相关资料 —后台经办人对招标文件进行备案—招标人发布招标文件
（二）招标人需提交资料
1.由招标人和其委托的招标代理机构加盖单位公章的拟定招标文件文本；

2.施工项目需提供经水利工程造价主管部门备案的工程量清单、招标控制价及控制价备查联系单；

3.图纸及技术规范等（如有需要）。

 青岛市政务服务管理办公室                    2018年5月3日印发
PAGE
- 9 -